

Nr GP.271.7.2019

**Dotyczy:** Przetargu nieograniczonego na: „**Budowę dróg – ul. Generała Tadeusza Kutrzeby i odcinka ul. Nowej w m. Wielichowo**”, ogłoszonego w BZP pod nr 618000-N-2019 z dnia 04.11.2019 r.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły pytanie. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

#### **Pytanie 1**

Dotyczy D.05.03.05b. Prosimy o zmianę zapisów w pkt.5.8, tab. 14 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie z AC11S, KR3-4 na 2,0-5,0% . Pozwoli to uwzględnić wymagania z etapu projektowania (tab9, Lp.1 – 2,0-4,0%). Obecne zapisy są niespójne i nie pozwalają zagęszczać każdej mieszanki do 100%, co może skutkować obniżeniem właściwości wytrzymałościowych nawierzchni. Proponowany zapis jest zgodny z WT2-2016, część II „Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych.

Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o WT2- 2016 r.**

#### **Pytanie 2**

Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o WT2- 2016 r.**

### **Pytanie 3**

Dotyczy Projektu Umowy §8 Kary Umowne. Z uwagi na nieuzasadnioną wysokość wskazanych kar i niewynikającą z faktycznych podstaw i przyczyn, wnosi się o zmniejszenie ich wysokości, w szczególności w ust.2 :

- c) z wysokości 25% na 2,5%
- d) z wysokości 25% na 2,5%
- f) z wysokości 15% na 1,5%
- g) z wysokości 15% na 1,5%
- i) z wysokości 15% na 1,5%
- j) z wysokości 15% na 1,5%
- k) z wysokości 5% na 0,05%

Odpowiedź:

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych określonych w § 8 Projektu umowy.**

### **Pytanie 4**

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe. Wykonawca proponuje okres gwarancji na 12 miesięcy ze względu na małą trwałość w tej technologii.

Odpowiedź:

**Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ (ustęp 21) ustala minimalny okres gwarancji na 36 miesięcy oraz maksymalny okres gwarancji na 60 miesięcy (na całość zadania, bez podziału na poszczególne elementy). Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest określić okres gwarancji na całość wykonanego zadania.**

### **Pytanie 5**

Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

**Zamawiający posiadał decyzję zezwalającą na wycinkę drzew, którą uzyskał na etapie wykonywania projektu budowy drogi. Okres ważności zezwolenia minął. Obecnie Zamawiający złożył wniosek o wydanie nowego zezwolenia na wycinkę drzew, które prognozuje uzyskać przed wyłonieniem Wykonawcy zadania.**

### **Pytanie 6**

Prosimy o zamieszczenie projektu Stałej Organizacji Ruchu wraz z zatwierdzeniem.

Odpowiedź:

**Zamawiający zamieszcza projekt Stałej Organizacji Ruchu wraz z zatwierdzeniem na stronie internetowej.**

### **Pytanie 7**

Prosimy o zamieszczenie projektu wycinki drzew i krzewów lub spisu drzew i krzewów z ich średnicami i powierzchnią przewidzianych do wycinki wraz z niezbędnymi uzgodnieniami.

Odpowiedź:

**Do usunięcia (wycinki) jest 21 drzew gatunku klon jesionolistny o obwodzie pni mierzonych na wysokości 130 cm wynoszących: 48 cm, 240 cm, 70cm, 85cm, 114cm, 109cm, 100cm, 75cm, 53cm, 63cm, 97cm, 46cm, 60cm, 64cm, 56cm, 61cm, 51cm, 85cm, 64cm, 70cm, 74cm.**

### **Pytanie 8**

Prosimy o zamieszczenie kosztorysu ofertowego oraz przedmiaru robót branży drogowej i kanalizacji deszczowej w pomocniczej wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

**Zamawiający nie posiada kosztorysu ofertowego oraz przedmiaru robót branży drogowej i kanalizacji deszczowej w pomocniczej wersji edytowalnej, dlatego nie ma możliwości ich umieszczenia w wnioskowanej formie.**

### **Pytanie 9**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej formularzy niezbędnych do złożenia oferty w wersji pomocniczych plików edytowalnych.

Odpowiedź:

**Zamawiający zamieszcza formularze niezbędne do złożenia oferty w wersji pomocniczych plików edytowalnych na stronie internetowej.**

### **Pytanie 10**

Prosimy o wyjaśnienie grubości nawierzchni z kostki brukowej betonowej na zabrukach na rondach i na wyspie centralnej. W przedmiarze i opisie technicznym występuje kostka grubości 8cm, natomiast na rysunku przekroju normalnego (rys. 04, przekrój II-II) występuje kostka grubości 6cm.

Odpowiedź:

**Należy zastosować kostkę gr. 8cm.**

**Pytanie 11**

Zgodnie z STWiORB i gwarancją jakości podawaną przez producentów gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 miesięcy. Uprzejmie proszę o dopisanie do § 14 Gwarancja i rękojmia – pkt. 1 projektu umowy:

„1. Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy na okres ..... Miesiące od daty bezusterkowego odbioru końcowego, z wyłączeniem oznakowania poziomego, na które Wykonawca udziela 12-miesięcznego okresu gwarancji”

Odpowiedź:

**Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ (ustęp 21) ustala minimalny okres gwarancji na 36 miesięcy oraz maksymalny okres gwarancji na 60 miesięcy (na całość zadania, bez podziału na poszczególne elementy). Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest określić okres gwarancji na całość wykonanego zadania.**

**Pytanie 12**

W celu należytego przygotowania oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 26.11.2019 r.

Odpowiedź:

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.**

  
**BURMISTRZ**  
Honorata Kozłowska